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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

U R O C Z Y S T O S C  T R O J C Y  P R Z E N A J S W I E T S Z E J,

, ,
Trójca Przenajświętsza, na którą dzisiaj zw-

racamy naszą uwagę, to doskonała wspólnota 
osób. Bóg Ojciec, Jezus Chrystus i Duch Święty, 
pomimo swej odrębności, tworzą jedno dzięki relacji 
miłości. Każda z osób Bożych spełnia swoje spe-
cyficzne zadanie. Ojciec stworzył świat i nieustan-
nie podtrzymuje go w jego istnieniu. Gdyby choć 
na moment odwrócił swój wzrok od stworzenia, 
od razu obróciłoby się ono w nicość. Syn Boży – 
Jezus Chrystus – dzięki swojej śmierci na krzyżu 
dokonał dzieła odkupienia. Odnowił to, co zostało 
zniszczone przez grzech i otworzył bramy nieba 
dal wszystkich wierzących. Trzecia Osoba Bos-
ka – Duch Święty – nieustannie uświęca świat, 
przygotowując go na czas powtórnego przyjścia 

Chrystusa. Dzięki działaniu Parakleta człowiek i całe 
stworzenie zbliża się do świętości, którą Bóg w pełni 
posiada.

Powyższe rozróżnienia są dokonane ze względu 
na specyfikę poszczególnych osób, dzielących jedną 
naturę Bożą. W rzeczywistości cokolwiek czyni któraś 
z Osób Trójcy Przenajświętszej, dokonuje tego w imi-
eniu całej unii trynitarnej. Można zatem powiedzieć, że 
dzieło stworzenia, odkupienia i uświęcenia dokonało 
się dzięki woli Ojca, Syna i Ducha Świętego. 

Tajemnica Trójcy Świętej stanowi dla wierzących 
przeszkodę w pełnym zrozumieniu istoty Boga. 
Próbując odsłonić choć niewielki skrawek tej tajemnicy 
musimy się nieustannie zmagać z poczuciem własnej 
niewystarczalności. Dobrze to opisała święta Fausty-
na Kowalska: „(...) w jednej chwili ujrzałam wielkość i 
świętość Boga niepojętą, a zarazem poznałam nicość, 
jaką jestem sama z siebie. Poznałam wyraźniej niżeli 
kiedy indziej, Trzy Osoby Boskie: Ojca, Syna i Ducha 
Świętego. Jednak istność ich jest jedna i równość, i 
majestat. Dusza moja obcuje z tymi Trzema, lecz 
słowami nie umiem tego wyrazić, ale dusza rozumie 
to dobrze. Ktokolwiek jest złączony z jedną z tych 
Trzech Osób, przez to samo jest złączony z całą 
Trójcą Świętą, ponieważ Ich jedność jest nierozdziel-
na. To widzenie, czyli poznanie, zalało duszę moją 
szczęściem niepojętym, dlatego że Bóg jest tak wiel-
kim” (Dz. 472)                                          Ks.Łukasz
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12 VI 2022 NIEDZIELA (J 16,12-15) 
700 śp. Antoni i Zofia Prusiel i zmarli z rodziny 
Prusiel
900 Pro populo
900 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Jolanta i Janusza Żukowskich oraz ich 
córek Anny i Aleksandry w 26 rocznicę ślubu 
1030 Msza prymicyjna Ks. Szymona Rydla
1030 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ali-
ny i Grzegorza z dziećmi w 20 rocznicę Ślubu
1030 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1300 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
dalsze błogosławieństwo dla Anny i Emila w 12 
rocznicę zawarcia małżeństwa 
1700 śp. Magdalena Jabłońska – 6 rocznica śmier-
ci 
1700 śp. Grzegorza i Zdzisława Koc

 13 VI 2022 PONIEDZIAŁEK (Mt 5,38-42)
630 śp. Karolina i Antoni Ludkiewicz
700 śp. Bronisława(k), Antoni, Stanisław, Miro-
sław Szczerba
700 śp. Henryka Łapińska
1800 śp. Mieczysława Markowska – 3 rocznica 
śmierci
1800 śp. Regina Krasicka – gregoriańska

14 VI 2022 WTOREK (Mt 5,43-48)
630 śp. Kazimierz Kruszewski
700 śp. Kazimiera Dobrzeniecka – intencja od 
uczestników pogrzebu
700 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej dla Katarzyny i Marcina oraz ich córeczki 
Marcelinki w 8 rocznicę ślubu
1800 śp. Katarzyna Łapińska

15 VI ŚRODA (Mt 6,1-6. 16-18)
630 śp. Elżbieta Eugenia Dworakowska – inten-
cja od uczestników pogrzebu
630 śp. Stanisława, Bolesław Jabłonowscy w 16 
rocznicę śmierci Stanisławy
700 śp. Weronika Szmurło – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
1800 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 śp. Józef, Marianna, Stanisława(k), oraz 
zmarli z rodziny Łapińskich

16 VI 2022 CZWARTEK (Łk 9,11b-17)
700 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla s. Carity – intencja od Porannej Grupy Mo-
dlitewnej w dniu imienin
900 O Boże błogosławieństwo zdrowie dla Edyty 
i Daniela w 10 rocznicę ślubu - rezerwacja
900 śp. Marianna Swat
1030 Pro populo
1030 śp. Marek – 14 rocznica śmierci
1030 śp. Maria Kurpiewska – 6 rocznica śmierci

1600 śp. Elżbieta Kalinowska – 3 rocznica 
śmierci
1800 śp. Regina Krasicka – gregoriańska

17 VI 2022 PIĄTEK (Mt 6,19-23)
630 śp. Stefan Brzozowski w dniu urodzin
700 śO zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
członkiń KŻR pw. św. Brata Alberta - rezerwa-
cja
700 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 śp. Mieczysław, Irena, Stefan, Helena
1800 śp. Andrzej Komar – 13 rocznica śmierci, 
Franciszek Komar – 10 rocznica śmierci

18 VI 2022 SOBOTA (Mt 6,24-34)
630 śp. Franciszka(k), Czesław, Jerzy - rezerwa-
cjaa
700 śp. Zofia, Lucjan i Tadeusz - rezerwacja
700 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 śp. Zofia Gąsowska
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Marianny i Henryka

19 VI 2022 NIEDZIELA (Łk9,18-24) 
700 śp. Henryk i Maria Żukowscy – 5 rocznica 
śmierci Henryka - rezerwacja
900 Pro populo
900 O radość nieba dla zmarłych z koła Żywego 
Różańca Świętej Anny z ich rodzin 
1030 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
Jerzego w 80 rocznicę urodzin
1030 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1200 śp. Paulina i Dariusz Kostrowscy 
1600 O Boże błogosławieństwo dla Grażyny i 
Jana oraz ich dzieci i wnuków - rezerwacja
1600 śp. Aleksander – 1 rocznica śmierci – poza 
parafią
1800 śp. Jan i Zofia - rezerwacja

● Dziś uroczystość Najświętszej Trójcy, w któ-
rej Kościół wyznaje wiarę w Jednego Boga w 
Trzech Osobach. Ta prawda wiary przekracza 
możliwości naszego rozumu i pozostaje dla nas 
wielką tajemnicą. Najprostszym jej wyznaniem 
jest modlitwa „Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi 
Świętemu (…), a także znak krzyża. Dziś kończy 
się okres wielkanocnej Komunii Świętej.
● W dzisiejszą Uroczystość Trójcy Świętej w na-
szej parafii kończą się Misje Święte. Chcemy po-
dziękować Bogu Jedynemu w Trzech Osobach za 
czas odnowy wiary w życiu osobistym i rodzin-
nym. Prosimy także, aby owoce Misji Parafial-
nych wytrzymały próbę czasu i pomnażały się w 
przyszłości. Po Mszy świętej o godzinie 1700 za-
kończenie Misji uroczystym poświeceniem krzy-
ża misyjnego. Składamy serdeczne Bóg zapłać za 
misyjną posługę Redemptorystom o. Wojciecho-
wi Bieszke i Mirosławowi Dalewiczowi.
● Jutro, 13 czerwca kolejny dzień fatimski, po 
Mszy Świętej o godzinie 1800 jeśli pogoda pozwo-
li, Różaniec z procesją nabożeństwo fatimskie. 
Procesja fatimska przejdzie ulicami: Bociańską, 
Graniczną, Długą, Cmentarną i Parafialną. Zapra-
szamy serdecznie wszystkich do udziału we Mszy 
świętej i procesji – serdecznie zapraszamy!
● W czwartek, 16 czerwca, będziemy obchodzili 
uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chry-
stusa, popularnie zwaną świętem Bożego Ciała. 
Przez udział w procesji wyznajemy naszą wiarę 
w realną obecność Chrystusa w Chlebie eucha-
rystycznym. Msze Święte tego dnia według na-
stępującego porządku 700, 900, 1030, 1600 i 1800. 
Procesja eucharystyczna do czterech ołtarzy po 
Mszy Świętej o godzinie 1030. Trasa procesji bę-
dzie przebiegała ulicami: 3 Maja, Konopnickiej, 
11 Listopada, Cmentarną i Ks. Bagińskiego. Za-
chęcamy i prosimy, aby do przygotowania ołta-
rzyków angażowało się więcej osób, zapraszamy 
osoby w sile wieku i młodzież. Poprzez osobiste 
zaangażowanie w oprawę zewnętrzną tej uroczy-
stości wyraża się nasza cześć, oddanie i wiara w 
obecność naszego Zbawiciela pod kruchą postacią 
Eucharystycznego Chleba. Włączmy się czynnie 
w przygotowanie procesji, niech będzie to wyraz 
naszej miłości do Zbawiciela. Zapraszamy do 
niesienia chorągwi, feretronów, dziewczynki do 
sypania kwiatów. 
● W tym dniu siostra Carita nasza zakrystianka 
obchodzi dzień imienin – już dzisiaj składamy Jej 
najlepsze życzenia Bożego błogosławieństwa i 
potrzebnych łask do posługi w naszej wspólno-
cie.
Biskup Łomżyński udziela dyspensy od powstrzy-
ma ● nia się od pokarmów mięsnych na piątek 
przypadający w oktawie Bożego Ciała. Zachęca 
jednocześnie do zastąpienia wstrzemięźliwości 
innymi formami pokuty, zwłaszcza uczynkami 
miłości i pobożności.
● Po Uroczystości Bożego Ciała, do 23 czerw-
ca, będziemy przeżywać „oktawę Bożego Cia-
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ła”. Codziennie o godzinie 1800 Msza Święta z 
Nieszporami Eucharystycznymi, nabożeństwo 
czerwcowe i procesja eucharystyczna wokół 
kościoła. Prosimy ministrantów, biel, asystę o 
nadanie tym procesjom właściwej oprawy. Na 
zakończenie oktawy tradycyjnie błogosławień-
stwo dzieci i wianków.
● Biuro Radia Maryja organizuje w dniach 9 i 10 
lipca br. pielgrzymkę na spotkanie Rodziny Ra-
dia Maryja. W programie pielgrzymki nawiedze-
nie Sanktuarium w Gidlach; Sanktuarium Krwi 
Chrystusa i Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w 
Częstochowie. Zapisy w niedzielę w Biurze Ra-
dia Maryja przy ulicy Cmentarnej 12 od 1045 do 
1215 i pod telefonem 507136275. Wyjazd dwu-
dniowy z noclegiem.
● Nabożeństwo czerwcowe z Litanią do Serca 
Pana Jezusa codziennie po Mszy Świętej o go-
dzinie 1800, w niedzielę o 1730. Serdecznie za-
praszamy, aby poprzez litanijne wezwania prze-
praszać Boga za nasze grzechy i niewierności. 
Od piątku przez najbliższy tydzień po nabożeń-
stwie czerwcowym procesja z Najświętszym Sa-
kramentem.
● W poniedziałek 20 czerwca po Mszy św. wie-
czornej w sali św. Józefa odbędzie się spotkanie 
organizacyjne z osobami, które mieszkają na te-
renie naszej parafii i chcą w 2023 r. przystąpić do 
Sakramentu Bierzmowania oraz ich rodzicami.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. Przyjmujemy już intencje na rok 
2023.
● Prosimy, aby każdy kto chce skorzystać z sa-
kramentu pokuty, uczynił to odpowiednio wcze-
śniej przed Mszą świętą – podczas Mszy nie za-
wsze ksiądz będzie posługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na 
coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez 
ofiaromat, na konto bankowe czy w postaci ka-
miennych tabliczek. Ofiary składane w przyszłą 
niedzielę na tacę są przeznaczone na prace re-
montowo-budowlane prowadzone w naszej pa-
rafii.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty 
została włączona do Wspólnoty Kościoła w na-
szej parafii: Lidia Kamińska – niech zawsze bę-
dzie blisko Pana Jezusa.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Zim-
noch Patryk kawaler parafii naszej i Marta Ani-
ster panna parafii św. Jakuba Ap. W Drozdowie 
– zapowiedź II; Banaszewski Robert i Urszula 
Banaszewska cywilnie związani parafii naszej – 
zapowiedź II; – ktokolwiek wiedziałby o prze-
szkodach zacho¬dzących miedzy tymi osobami 
zobowiązany jest w sumieniu o powiadomieniu 
Kancelarii Parafialnej.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego ty-
godnia życzymy doświadczenia bliskości Boga, 
opieki Matki Najświętszej, 


